
Leistung in 
m3/min

Betriebs-
druck in 
bar

Ver-
sicherung 
/ Tag

Mietpreise inkl. Versicherung Preise für Anlieferung bzw. Rückführung

Miet-
dauer mind. 
1–5 Tage
1. Woche

Miet-
dauer mind. 
6–10 Tage
2. Woche

Miet-
dauer mind. 
11–20 Tage
3./4. Woche

Monats-
miete 
(>30 Kal.-
Tage)

bis 25 km 
ab Prietitz

bis 50 km 
ab Prietitz

bis 100 km 
ab Prietitz

bis 200 km 
ab Prietitz

3,0 8,0 4,0 40,00 36,00 32,00 600,00 61,00 117,00 225,00 419,00

4,0 8,0 4,0 46,00 41,00 36,00 690,00 61,00 117,00 225,00 419,00

5,0 8,0 4,0 59,00 53,00 47,00 885,00 61,00 117,00 225,00 419,00

7,0 8,0 5,0 77,00 69,00 61,00 1155,00 71,00 125,00 245,00 460,00

10,2 NA 8,0 6,0 100,00 90,00 80,00 1500,00 71,00 125,00 245,00 460,00

10,6 14,0 8,0 125,00 112,50 100,00 1875,00 71,00 125,00 245,00 460,00

10,6 NA 14,0 8,0 130,00 117,00 104,00 1950,00 71,00 125,00 245,00 460,00

20,0 NA 14,0 12,0 180,00 162,00 144,00 2700,00 81,00 145,00 280,00 525,00

21,5 21,0 12,0 300,00 270,00 240,00 4500,00 120,00 230,00 440,00 820,00
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Tag Woche (Montag–
Sonntag) Monat
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Preise für Anlieferung 
bzw. RückführungenMietpreis pro 

Kalendertag in:
Mietpreis pro 
Kalendertag in:

Mietpreis pro 
Kalendertag in:
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tägl. Betriebszeit
bis 25 
km ab 
Prietitz

bis 50 
km ab 
Prietitz

bis 100 
km ab 
Prietitz

bis 200 
km ab 
Prietitzbis 8h über 8h bis 8h über 8h bis 8h über 8h

15 auf Kufen

(12) Fahrgestell
5,00

20,00

22,00

23,00

25,00

25,00

28,00

16,00

19,00

19,00

22,00

22,00

262,00

9,00

10,00

10,00

12,00

12,00

14,00
0,75 51,00 86,00 137,00 235,00

30 auf Kufen

(24) Fahrgestell
5,00

21,00

31,00

25,00

35,00

28,00

38,00

18,00

28,00

21,00

31,00

24,00

34,00

11,00

16,00

13,00

17,00

15,00

20,00
0,75 51,00 86,00 137,00 235,00

60 auf Kufen

(48) Fahrgestell
6,00

37,00

48,00

46,00

58,00

58,00

70,00

38,00

42,00

42,00

52,00

50,00

62,00

30,00

36,00

33,00

42,00

36,00

50,00
0,80 75,00 105,00 125,00 296,00

100 auf Kufen

(80) Fahrgestell
7,00

60,00

78,00

64,00

85,00

72,00

95,00

50,00

70,00

55,00

78,00

60,00

85,00

29,00

39,00

32,00

44,00

35,00

52,00
1,00 75,00 105,00 125,00 296,00

150 auf Kufen

(120) Fahrgestell
9,00

65,00

89,00

71,00

100,00

79,00

110,00

52,00

82,00

59,00

90,00

65,00

100,00

30,00

46,00

32,00

56,00

40,00

64,00
1,50 90,00 130,00 175,00 310,00

200 auf Kufen

(160) Fahrgestell
13,00

86,00

98,00

90,00

110,00

100,00

125,00

60,00

88,00

69,00

96,00

78,00

110,00

42,00

54,00

48,00

62,00

54,00

72,00
1,50 125,00 135,00 210,00 350,00

250 auf Kufen

(200) Fahrgestell
15,00

100,00

110,00

118,00

125,00

132,00

148,00

92,00

105,00

105,00

118,00

122,00

125,00

74,00

86,00

82,00

98,00

95,00

110,00
2,00 125,00 165,00 210,00 350,00

Tagesmiete bis 5 Tage Tagesmiete 6-10 Tage Tagesmiete >20 Tage

bis 12 kg bis 20 kg bis 35 kg bis 12 kg bis 20 kg bis 35 kg bis 12 kg bis 20 kg bis 35 kg

Abbau-, Bohr- und Ab-
bruchhämmer 6,00 7,50 10,25 5,50 6,50 9,25 5,00 6,25 8,00

Druckluftschlauch

1/2” (13 mm), 9 mm je Meter/Tag 0,10

3/4” (19 mm) je Meter/Tag 0,13

1” (25 mm) je Meter/Tag 0,20

1 ½” (38 mm) je Meter/Tag 0,30

2” (50 mm) je Meter/Tag 0,40

Nachschärfen und schleifen von Meißeln: Flach- oder Spitzmeißel 4,00 €, Breit- und Spatenmeißel 6,50 € je Mietvorgang.

Mietpreise für fahrbare Kompressoren (in €, ohne MwSt.) pro Tag

Mietpreise für Notstromaggregate (in €, ohne MwSt.) pro Tag

Bei zusammenhängender Mietdauer >2 Monatsmieten gewähren wir Ihnen Sonderrabatte.

Mietpreise für Druckluftzubehör (in €, ohne MwSt.) pro Tag

Die genannten Preise gelten für einschichtigen Einsatz. Bei zweischichtiger Nutzung wird der Preis  mit 1,6 – bei dreischichtiger mit 2,0 
multipliziert. Bei zusammenhängender Mietdauer  > 2 Monate gewähren wir Ihnen Sonderrabatte.


